

SOCIALMINISTERIET

Folketingets Sundhedsudvalg

Departementet

Holmens Kanal 22
1060 København K

Dato: 10. juli 2006

Tlf. 3392 9300
Fax. 3393 2518
E-mail sm@sm.dk

MSL/ J.nr. 20-1362

Under henvisning til Folketingets Sundhedsudvalgs brev af 13. juni 2006 følger hermed – i 5 eksemplarer – socialministerens svar på spørgsmål nr. 427 (SUU Alm. del).

Spørgsmål nr. 427:

”Hvilke offentlige efteruddannelses tilbud indenfor bl.a. hygiejne og medicinhåndtering har man givet relevante faggrupper som f.eks. social- og sundhedsassistenter og rengøringspersonale?”

Svar:

Til besvarelsen af spørgsmålet har jeg modtaget bidrag fra Undervisningsministeriet.

Undervisningsministeriet har oplyst følgende:

”Arbejdsmarkedsuddannelserne (AMU) udbyder voksen- og efteruddannelse målrettet social- og sundhedsassistenter, social- og sundhedshjælpere og rengøringspersonale. Uddannelses tilbuddene omfatter en bred vifte af korte, målrettede uddannelser, som kan sammensættes og tilrettelægges i samarbejde med den enkelte arbejdsplads.

Inden for områderne hygiejne og medicinhåndtering omfatter arbejdsmarkedsuddannelserne følgende tilbud:

1. Tilbud til social- og sundhedsassistenter og social- og sundhedshjælpere
Medicinadministration (5 dage)
Medvirken ved lægemiddelbrug i omsorgsarbejde (3 dage)

I august 2006 forventes godkendt to arbejdsmarkedsuddannelser i hygiejne målrettet social- og sundhedsområdet. Dels i almindelig hygiejne (2 dage), dels i håndhygiejne (1 dag).

Hygiejne indgår endvidere som væsentlige elementer i en lang række af de øvrige arbejdsmarkedsuddannelser for social- og sundhedsassistenter og – hjælpere, f.eks. i:

Sårbehandling, behandlingskrævende sår (3 dage)

Sårbehandling, medvirken ved sårpleje (3 dage)

Praktisk hjælp til ældre (15 dage)

Omsorg for personer med demens (5 dage)

Forebyggelse og sundhedsfremme (5 dage)

2. Tilbud til rengøringspersonale

Hospitals- og institutionshygiejne (3 dage)

Rengøringshygiejne (1 dag)

Rengøring af fødevarevirksomheder og storkøkkener (2 dage).

Deltagerne i arbejdsmarkedsuddannelse er ansatte og ledige med ret til seks ugers selvvalgt uddannelse. Undervisningsministeriet har ikke oplysninger om deltagerens ansættelsessted. Det kan derfor ikke oplyses, hvor mange af deltagerne, der er ansat på plejehjem.”

Eva Kjer Hansen

/ Morten Starch Lauritsen